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FINANSMINISTERIET 
Den 27. november 1979 

Ved samrådet i finansudvalget den 22. november 1979 udtryktes der ønske om en oriente- 
ring om provenuvirkningerne af de lovforslag på skatte- og afgiftsområdet, som regeringen 
p åtænker at fremsætte som led i afhjælpningen af balanceproblemerne i dansk økonomi. 

Som det er fremgået af statsministerens redegørelse i folketinget den 6. november, vil 
regeringen efter forhandlinger med arbejdsmarkedets parter og erhvervslivets organisationer i 
begyndelsen af december måned fremlægge en række lovforslag i folketinget til, gennem en 
afbalanceret politik, at sikre, at der i hvert af de kommende år sker en klar og vedvarende 
nedgang i betalingsbalanceunderskuddet over for udlandet. 

Som det vil være udvalget bekendt, er drøftelserne med arbejdsmarkedets parter og 
erhvervslivets organisationer endnu ikke tilendebragte, og regeringen har derfor ikke lagt sig 
endelig fast på samtlige elementer i det sæt af foranstaltninger, som folketinget vil få forelagt. 

Det er derfor hverken muligt eller hensigtsmæssigt på indeværende tidspunkt at meddele 
en egentlig og fuldstændig oversigt over de enkelte forslag og deres provenuvlrkning. I lighed 
med hvad der i reglen er sket ved tidligere samlede lovinitiativer, vil finansministeriet så 
hurtigt efter foranstaltningernes vedtagelse som muligt, udarbejde en samlet, systematisk 
oversigt. 

På indeværende stadium ser jeg mig derfor kun i stand til med udgangspunkt i nogle af 
e lovforslag, statsministeren omtalte i ovennævnte redegørelse at komme med nogle 

foreløbige provenuskøn. 

ophævelse af det midlertidige investeringsfradrag for maskiner, inventar og lignende 
driftsmidler forventes at give et merprovenu det første år på 450 mill. kr. 

S?n selskabsskatteprocenten fra 37 til 40 pct. skønnes at give et provenu på ca. 
400 mill. kr. 

-  En inddragelse af investeringsforeninger, der udsteder omsættelige beviser for medlem- 
mernes indskud, og som ikke udlodder indvundne renter og udbyiter til medlemmerne, 
under beskatning efter samme regler som gælder for aktieselskaber skønnes at e sive et 
merprovenu på 40-50 mill. kr. 

Med venlig hilsen 
SVEND JAKOBSEN 

Til finansudvalget , , 


